Pergamena di mm 160/180 x 415, in buono stato di conservazione. Nel verso: Nicolaus 
Pisolus (XIII - ? intenzionalmente sbiadito) --- … supra lacum et de terris … molen-
dino ibidem / … feuda … (XIII, due righe sbiadite e parzialmente coperte dalle altre 
annotazioni) --- de dosso Sancti Petri in Altenburg, plebis Caldarii, / et de I molendino 
et aliis decimis feudacio facta / domino Nicolao Bissolli et patri suo Iohanni (XIV) 
--- Hanns Bissol 1280 + (XV) --- UNITAS --- ø (XVI?) --- C. 61 N° 35 (XVIII).

Edizione: F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, pp. 94-95, n. 621.

Sia l’indizione che il giorno della settimana risultano errati: l’indizione era la quattordi-
cesima (non la quarta) e l’8 ottobre era sabato e non domenica (per questo HUTER data 
il documento al giorno 9). Non vi è la possibilità di far concordare indizione e giorno 
della settimana in un altro anno dell’episcopato di Federico Wanga.
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(SN) Anno Domini M CC XI, indictione IIII, die dominico VIII intrante 
octubre, in Tridento, in palacio Tridenti, ante / capelam Sancti Blasii, in 
presentia domini comitis Odolricia) de Piano, domini comitisb) Odolricic) 
de Ulte/misd), domini Adelperii de Gvanga, domini Petri de Malusco, do-
mini Rodolfi  Rubei, domini Trenti/nie) Ameci, domini Riprandi Ottorichi 
et aliorum testium.

Ibique Arportus et Arnoldus fratres refutaverunt in manibus domini 
F(ederici), Dei gratia episcopi Tridentini, omnes mansos et fi cta et / ame-
seros et possesiones et generaliter totum illud quod ipsi fratres confessi 
erant tenere / in feudum ab episcopatu Tridentino, tam in monte quam 
in plano, in tota plebe Caldari, et de doso Sancti Petri cum campis et 
posesionibus que sunt apudf) dictum dossum, et molendinum, quod iacet 
in rivo de / Castelo, cum omnibus suis racionibus que sunt de Vasallag) 
usque ad rivum de Castelo.

Quo facto, ibidem / predictus dominus episcopus, nomine recti et hono-
rabilis feudi, investivit dominum Iohannem Bisolum / de Caldaro de toto 
illo feudo quod predictus Arebotus et Arnoldus fratres visi erant / habere 
et tenere a predicto domino episcopo et episcopatu, tam de mansibus 
quam de terris fi ctatis et non / fi ctatis, ameseris, et de predicto molendi-
no, quod iacet in rivo de Castelo, taliter quod nonh) pos/sit nec debeat 
levare molendinum in dicto rivo absque licencia dicti domini Iohannisi) 
et eius / heredum, et generaliter de omnibus mansis que sunt de episco-
patu de Valsallaj) usque in rivo de Ca/stelo et de avogadria de personis 
et mansisk), ad moduml) recte avogadrie. Pro qua vero investitura dictus 
dominus episcopus confessus fuit se habuisse a dicto domino Iohannem) / 
C et L libras v(eronensium), renuncians exceptioni non accepte pecunie. 
Promisit quoque dictus dominus / episcopus per se et per suos successores 
dictum feudum deffendere et guarentaren) ab omni in/pediente persona suis 
expensis eto) adere et minuere in hoc contractu in lau/de sapientium, si 
nichil defi ceret vel superaret. Et dedit ei dominum Henricum de Barbuso 
ipsum dominum Iohannem ponere in tenutam et possesionem.